Приморский край

Находкинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

06.05.2005

№ 385

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРИВАТИЗАЦИИ, ПРОДАЖЕ, БЕСПЛАТНОЙ ПЕРЕДАЧЕ И РАЗМЕРАХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ

В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НАХОДКА, ГРАЖДАНАМ И ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – СОБСТВЕННИКАМ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИИ ПОРЯДКЕ НАЛОЖЕНИЯ ОГРАНИЧЕНИЙ И СЕВИТУТОВ

Находкинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о приватизации, продаже, бесплатной передаче и размерах земельных участков, находящихся в границах муниципального образования город Находка, гражданам и юридическим лицам – собственникам объектов недвижимости и порядке наложения ограничений и сервитутов, утвержденное решением Находкинской городской Думы от 27.11. 2002 № 509 («Ведомости Находки» от 26.12.2002 № 19-21 (54-56)), в редакции решения Находкинской городской Думы от 30.06.2004 № 215 (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе города Находки для  подписания и официального опубликования.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко.

Приложение

к решению Находкинской городской Думы

от 06.05.2005 № 385

Изменение в Положение о приватизации, продаже,

бесплатной передаче и размерах земельных участков, находящихся в границах муниципального образования город Находка, гражданам и юридическим лицам –

собственникам объектов недвижимости

и порядке наложения ограничений и сервитутов

Часть 5.1. статьи 5 главы 1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Граждане и юридические лица, имеющие в собственности, безвозмездном пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, строения, сооружения, расположенные на земельных участках, находящихся в границах муниципального образования город Находка, приобретают права на эти земельные участки в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

Исключительное право на приватизацию земельных участков или приобретение права аренды земельных участков имеют граждане и юридические лица - собственники зданий, строений, сооружений в порядке и на условиях, установленных действующем законодательством».

Глава города Находки

О.Г. Колядин.